
اخبار كشور

تولید ۵۲ مستند 
در دفتر جهادی روایت فتح

محســن طلایی مدیر دفتر جهادی بنیاد فرهنگــی روایت فتح و تهیه کننده 
مجموعه مستندهای »پاره تن« در گفت وگو با روابط عمومی بنیاد فرهنگی روایت 
فتح از تولید ۵۲ مســتند در دفتر جهادی بنیاد فرهنگی که به دســتور ســردار 
علی مقواســاز رئیس بنیاد روایت فتح ایجاد شده است خبر داد و گفت: مجموعه 
مستند »پاره تن« که با هدف معرفی فعالیت ها و عملکرد سایر معاونت ها و اقشار 
ســازمان بسیج مستضعفین برای اولین بار به صورت منسجم و هدفمند با رویکرد 
مستندســازی حرفه ای به صورت ســوژه محور به فعالیت های بسیج می پردازد در 

تلاش است تا افکار عمومی را با فرهنگ بسیجی آشنا کند.
وی ادامــه داد: امیدواریم با ســاخت این مجموعه مســتند بتوانیم با معرفی 
واقعیــت و توانمندی های بســیج ارزش آفرینی را در نهاد جامعــه افزایش داده و 
سیاه نمایی دشمنان و رسانه های معاند نسبت به این نهاد مقدس را خنثی  نماییم.

وی تصریح کرد: برای ساخت این مجموعه مستند ضمن فراخوان و درخواست 
همکاری از بیــن منتخبین جشــنواره های متعدد، حرفه ای تریــن کارگردانان و 
مستندسازان را در کنار مستندسازان دوره های مختلف روایت فتح برای تولید این 
مجموعه مستند به کارگیری نموده ایم و همچنین از اساتید، داوران و کارگردانان 

زبده و متعهد برای مشاوره و ارتقای کیفیت برنامه ها استفاده شده است.
 مدیر گــروه جهادی بنیاد فرهنگی روایت فتح اظهار داشــت: این مجموعه 
مســتند  در قســمت های ۳۰ دقیقه ای در ماه های اولیه سال ۱۴۰۴ از شبکه های 

مختلف سیما به صورت منظم و هفتگی به روی آنتن می رود.

به همت خادمان رسانه ای امام رضا)ع( انجام شد
تولید بیش از ۲۰۰ آیتم چند رسانه ای 

در دهه اول ماه رمضان
مدیریت رســانه های صوتی و تصویری آســتان قدس رضوی در دهه اول ماه 
رمضان به همت ۵۰ خادم رسانه ای بیش از ۲۰۰ آیتم چند رسانه ای مرتبط با ماه 

رمضان و فعالیت های حرم مطهر رضوی تولید کرده است.
ســید محمدرضا موســوی کیا در این باره گفت: مدیریت رسانه های صوتی و 
تصویری آســتان قدس رضوی علاوه بر فعالیت در حــوزه برنامه های تلویزیونی و 
رادیویی، در حوزه تولیدات محتواهای چند رسانه ای که در فضای مجازی استفاده 

می شوند فعالیت می کند.
وی افزود: با گســترش ابزارهای چند رســانه ای و علاقه مخاطبان به چنین 
محتواها که بیشــتر در فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی مــورد بازدید قرار 
می گیرند ما نیز تلاش کرده ایم با اســتفاده از خادمان رســانه ای علاقه مند به این 

حوزه و خلاق، تولیدات متفاوتی را داشته باشیم.
مدیر رســانه های صوتی و تصویری آســتان قدس رضوی با اشاره به استفاده 
این محتواها در شــبکه های اجتماعی مختلف اضافه کرد: ماه رمضان امسال تلاش 
کرده ایم با گســترش قالب ها و فرم تولیدات محتواهای چند رســانه ای، تولیدات 
بیشتری را برای استفاده در صفحات مختلف فضای مجازی اعم از صفحات مرتبط 
با آســتان قدس رضوی و صفحات مرتبط با حرم مطهر رضوی داشــته باشــیم. 
همچنین سعی کرده ایم محتواهای تولید شــده را علاوه بر استفاده در برنامه های 
تلویزیونی در اختیار رســانه ها، میکرو رسانه ها، انســان رسانه ها و علاقه مندان به 

چنین محتواهایی قرار دهیم.
موسوی کیا همچنین درباره حجم تولیدات چند رسانه ای در ماه رمضان اظهار 
کرد: در مدت ۱۰ روز نخست ماه رمضان ۱۴۴۶ با فعالیت ۵۰ خادم رسانه ای بیش 

از ۲۰۰ آیتم مختلف تولید شده است.
گشایش نمایشگاه قرآن کوفی 

منسوب به امام حسن مجتبی)ع(
کتابخانــه و مــوزه ملی ملک، تک اثر قرآن کوفی منســوب به امام حســن 

مجتبی)ع( را در سالن تک اثر در معرض نمایش قرار می دهد.
به مناســبت میلاد امام حســن )ع( کتابخانه و موزه ملی ملک، تک اثر قرآن 
کوفی منســوب به امام حسن مجتبی)ع( در سالن تک اثر در معرض نمایش قرار 
می دهد. این نســخه خطی از قرآن کریم به خط کوفی در گنجینه آثار کتابخانه و 
موزه ملی ملک موجود است که به امام حسن مجتبی)ع( منسوب است. دست خط 
و مهر شــاه اســماعیل صفوی بر گوشــه ای از یک برگ این قرآن خطی به چشم 

می خورد.
ایــن نمایشــگاه همزمان با میلاد امام حســن مجتبی)ع( روز یکشــنبه ۲۶ 
اســفندماه در محل این موزه در تهران، خیابــان امام خمینی، خیابان ملل متحد 

)باغ ملی( برقرار خواهد بود.
راه اندازی دبیرخانه جشنواره فیلم مقاومت 

در 18 کشور 
دبیــر هجدهمین جشــنواره فیلم مقاومت گفت: بیــش از ۶ هزار اثر در 
حوزه های مختلف تاکنون به دبیرخانه این جشنواره ارسال شده است. که این 

دوره از جشنواره را بسیار متفاوت و کم نظیر کرده است. 
 جلال غفاری قدیر ، دبیر هجدهمین جشنواره فیلم مقاومت در گفت و گو 
با خبرنگار کیهان اعلام کرد: موضوع اصلی این جشنواره مظلومان، فلسطین، 
غزه و صدای کسانی است که صدای شان در سینما کمتر دیده می شود و این 

ویژگی منحصر بفرد جشنواره فیلم مقاومت است.
وی با اشاره به هشت هدف جشنواره مقاومت افزود: تبیین و تبلیغ گفتمان 
مقاومت و استکبار ستیزی، گســترش سینمای مقاومت در جهان، حمایت از 
جریان هنــری مقاومت در منطقه، رهبری مؤثــر در بحث فرمی و محتوایی 
سینمای مقاومت و کشف و پرورش استعدادهای جدید برای سینمای مقاومت 

از جمله این اهداف است.
دبیر جشــنواره مقاومت همچنین گفت: بعــد از عملیات »طوفان الاقصی« 
تمرکز دوره هیجدهم این جشــنواره به اتفاقات بعد از این عملیات است و بخش 
ویژه ای با عنوان »بخش غزه« تدارک دیده شــده اســت.  وی در همین راســتا 
خاطرنشــان کرد: در بخش فیلــم بلند بیش از ۹۰ اثر ســینمایی به دبیرخانه 
جشنواره رسیده که انتخاب اولیه ۴۰ اثر برای حضور در جشنواره مشخص شدند.

غفاری قدیر با بیان این مطلب که بخش اصلی هجدهمین دوره جشنواره 
فیلم مقاومت بنام »شهید ســلیمانی« است گفت: دفاع مقدس، جهان بدون 
اسرائیل، بخش غزه، نسل روایت، روایت قلم، بخش علوم انسانی و نقد سینما و 

بخش ویژه هوش مصنوعی از جمله بخش های این جشنواره است. 
وی همچنین یادآور شد: برگزیدگان زیر ۳۰ سال جشنواره فیلم مقاومت 
بــه عضویت بنیاد نخبــگان در می آیند و از حمایت های ایــن بنیاد برخوردار 
خواهند شــد.  دبیر جشــنواره فیلم مقاومت درخصوص بهره گیری از هوش 
مصنوعی گفت: بیش از ۳۴۰ اثر با تولیدات هوش مصنوعی به این جشــنواره 
ارسال شــده است و همچنین بعد از برگزاری دوره آموزشی هوش مصنوعی، 
هم اکنون بیش از ۱۰ فیلم کوتاه فاخر با فنآوری هوش مصنوعی تولید شــده 
اســت و تلاش می کنیم تا سال آینده نخستین فیلم بلند سینمایی با فنآوری 

هوش مصنوعی ساخته شود. 
غفاری قدیر با بیان اینکه رکورد آثار رســیده به جشــنواره فیلم مقاومت 
در این دوره شکسته شــده است گفت: بیش از ۶ هزار اثر دریافت کردیم که 
بیش از ۳ هزار و پانصد اثر در زمینه فیلم ، مستند، داستانی و پویانمایی است، 
همچنین ۹۰ اثر در بخش ســینمایی بلند اســت که از میان این آثار ۴۰ اثر 
انتخاب شده است.  وی با تأکید بر اینکه موضوع مقاومت جهانی ترین مفهوم 
اســت گفت: تاکنون در ۱۸ کشــور جهان، دبیرخانه جشنواره فیلم مقاومت 

راه اندازی شده است. 
دبیر هجدهمین جشنواره فیلم مقاومت در این باره گفت: هزار و ۳۰۰ اثر 
از ۵۰ کشور جهان به دبیرخانه جشنواره فیلم مقاومت رسیده است که برخی 

از این آثار برای نخستین بار و برای این جشنواره تولید شده است. 
وی همچنین افزود: ۸۵۶ فیلمنامه کوتاه، بلند و اقتباســی دریافت شده 
اســت که این آثار در مرحله داوری قرار دارند و نیز در بخش علوم انســانی 
هم بیش از ۴۶۰ اثر شــامل کتاب، مقاله و پژوهش با موضوع علوم انســانی و 

سینمای مقاومت دریافت شده است. 
دبیر هجدهمین جشــنواره فیلم مقاومت با بیــان اینکه نمایش آثار این 
جشنواره از دهه فجر شروع شده است گفت: ۱۱۰ نقطه در سراسر کشور برای 
نمایش های سیار شناسایی شده است و تلاش می کنیم که اکران های سیار در 

مناطق محروم کشور هم برقرار شود.
گفتنی است که هجدهمین دوره جشنواره فیلم مقاومت از ۲۷ اردیبهشت 

تا سوم خرداد سال ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.

جرم تو این است که فرزند منی!
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»ایشان ]حاج احمد آقا خمینی[ واقعاً در کنار امام عنصری لازم و بی بدیل بودند. هیچ کسِ دیگر 
در کنار امام نمی توانســت این نقش را ایفا کند...در موارد متعدّدی به امام مشورت می دادند. امام هم 
آدمی نبودند که تحت تأثیر عواطف قرار گیرند و مسئله پدر و فرزندی تأثیر ناروایی در ایشان داشته 

باشد. از مشورت حاج احمد آقا استفاده بهینه را می کردند.«
این جملات بخشــی از فرمایشات مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای است که در ۱۱ 
خرداد ۱۳۷۴ در گفت و گویی درباره مرحوم حجت الاسلام سید احمد خمینی اظهار داشتند و تاکیدی 
بود بر وظیفه سنگینی که مرحوم سید احمد خمینی در طول سال های اوج گیری نهضت و ایام حضور 
امام در پاریس و ســپس پیروزی انقلاب و به خصوص ده ســال رهبری امام بر نظام نوپای جمهوری 

اسلامی برعهده داشت.
این یکی از خطیرترین و تعیین کننده ترین جایگاه هایی بود که یاران انقلاب در طول سال های یاد 
شده در آن قرار داشتند. در تمام آن روزها و ایام پرفراز و نشیب، در کنار امام نستوه و سازش ناپذیر، 
این فرزند برومندشان، مرحوم سید احمد خمینی بود که لحظه به لحظه و پای به پای ایشان می آمد.

تا پای جان در کنار امام
با جســت وجو در زندگی پرفراز و نشیب سید احمد خمینی متوجه می شویم که وی چگونه در 
دوران تبعید امام، با عشق و ایمان نسبت به پدر بزرگوارش و اعتقاد به نهضت ایشان، همه زندگی خود 

را در این راه نهاد و سراپا جهاد و فداکاری به دنبال قائد عظیم الشأن ملت، حرکت کرد.
ســید احمد جوان از همان زمان که برای بار دوم از نجف و محضر امام بازمی گشت و در هشتم 
تیرماه ۱۳۴۶ توســط مأمورین عراقی دســتگیر و به مأمورین مرزی ایران تحویل داده شد، به طور 
رســمی وارد مبارزات نهضت امام گردید. از آن پس از طریق برگزاری جلســات و پخش اعلامیه ها با 

مبارزان دیگر مانند شهید محمد منتظری و... مرتبط شد.
ســاواک قم در گزارش مورخ ۴۹/۶/۲۴ که با عنوان »عاملین پخش اعلامیه خمینی« برای مرکز 
ارسال داشت، شهید محمد منتظری را عامل اصلی و سید احمد را به عنوان عامل دوم، معرفی نمود. 
در گــزارش دیگری به اجتماع بیش از ۳۰۰ نفر از طلاب مدرســه فیضیه قم در مقابل صحن مطهر 
حضرت معصومه )س( در تاریخ ۵۰/۱۰/۲۲ اشــاره کرده و در گزارش تکمیلی خود آورده: »محرکین 
اصلی ایجاد اغتشاشات اخیر در قم عبارتند از سیداحمد خمینی پسر خمینی، سید محمدباقر سلطانی 

پدر زن سید احمد،...«
همراه این مبارزات، سید احمد خمینی در نجف و قم، تحصیلات حوزوی خود را پی گرفت و دوره 
خارج فقه را نزد حضرات آیات موســی شبیری زنجانی و مرتضی حائری و همچنین شخص حضرت 
امام و شــهید سید مصطفی خمینی گذراند و فلســفه را از آیت الله محمدی گیلانی آموخت. وی در 
نجف در درس های آیت الله شهید سید محمدباقر صدر و در قم درس های شهید مطهری که هفته ای 

دو روز به قم می رفت، نیز شرکت می کرد.
مرحوم آیت الله محمد فاضل لنکرانی که خود از اساتید ایشان بود درخصوص ابعاد علمی ایشان 

گفته:
»ایشــان مجموعاً ۵ ســال تمام در بحث های خارج فقه و اصول شرکت نمود و با توجه به نبوغ 

و استعداد کاملی که داشت جداً می توانیم بگوییم پنج سال به منزله ده سال شرکت دیگران بود.«
حجت الاســلام سید احمد خمینی در سال ۱۳۵۲ پس از تشرف به حج، عازم لبنان شد و مدتی 
را در کنار امام موســی صدر و شهید دکتر مصطفی چمران در اردوگاه های مجاهدان لبنانی گذراند. 
او پس از بازگشت به ایران به طور کامل تحت نظر ساواک قرار گرفت و تا سال ۱۳۵۶ اجازه خروج از 

ایران و دیدار امام و خانواده در نجف را پیدا نکرد.
جانشین بحق شهید سید مصطفی

سید احمد خمینی برای آخرین بار در سال ۱۳۵۶ از ایران خارج شد، ابتدا به سوریه رفت و سپس 
عازم نجف شد. وی در شرایطی راهی نجف و مرکز هدایت انقلاب گردید که در طی سالیان طولانی 
مبارزه، با همت او و دیگر یاران فداکار امام، رابطه رهبری انقلاب با حوزه های علمیه و مبارزین داخل 
کشــور نسبت به مقدورات بسیار مضیق آن زمان به گسترده ترین و مطلوب ترین وجه ممکن رسیده 
بود. کانال های ارتباط با نجف برقرار و شبکه ارتباط روحانیت و مردم مسلمان با نهضت امام، در اعلا 

درجه خود قرار داشت.
این در حالی بود که در زمان شهادت حاج سید مصطفی خمینی، در حالی که ساواک و مزدوران 
اســتعمار تصور می کردند با شهادت پسر ارشد امام، ستون مهم نهضت هدف قرار گرفته و این اقدام 
موجب توقف آن خواهد شد اما حضور سید احمد خمینی در نجف، باعث شد که خلأ وجود با برکت 
شهید سید مصطفی را پر نموده و با برعهده گرفتن مسئولیت دفتر و بیت امام در نجف، حتی فعال تر 
از برادر شهید خویش، از طریق روحانیت مبارز، ارتباط رهبری امام را با انقلابیون سراسر کشور برقرار 
ســاخته و در آستانه گسترده شدن نهضت امام، شرایط مطلوبی برای پیوند مستمر میان امام و امت 

ایجاد نماید.
گزارش ساواک قم مؤید این مطلب است:

»راجع به سیداحمد خمینی پسر دوم روح الله خمینی... که گویا جانشین مصطفی خمینی )پسر 
متوفی روح الله( شده و برای ترقی پدرش و علیه ایران دست به فعالیت های زیاد زده است.«

نهضت امام پس از شــهادت حاج سید مصطفی خمینی، همچون آتشی در زیر خاکستر شعله ور 
شد و سراسر ایران را به تدریج دربرگرفت. در این میان سید احمد خمینی رازدار امین امام و حامل 
پیام های پی در پی رهبر و نقطه اتصال شــبکه گسترده ارتباطات بود. گزارش دیگر ساواک حکایت از 

نقش اصلی او در این مبارزات دارد:
»در حال حاضر قم مرکز اصلی فعالیت های ضددولتی و تحریک مردم به آشوب و اخلالگری است. 
هسته مرکزی این فعالیت ها را گروهی طلاب طرفدار خمینی تشکیل می دهند که مستقیماً با نجف 

در تماس اند و زیر نظر سیداحمد خمینی فعالیت می کنند.«
گزارشی دیگر از ساواک نشانگر آن است که حضور سید احمد خمینی در نجف چه تأثیر مهمی 

در گسترش فعالیت های نهضت داشته است:
»پس از آمدن سیداحمد به نجف فعالیت خمینی چند برابر شده به نحوی که در طول یک سال 
اخیر تعداد سخنرانی ها، اعلامیه ها و نامه های تحریک آمیز وی به اندازه چند سال گذشته بوده...در حال 
حاضر نیز گروه های افراطی و خرابکار در قم زیر نظر مســتقیم سیداحمد فعالیت دارند و مشارالیه از 

نجف خط مشی آنان را تعیین و ابلاغ می کند.«
در شرایطی که رژیم بعث عراق، امام خمینی را ملزم به خروج از عراق کرد و کشورهای اسلامی 
مانند کویت نیز از ترس اربابان غربی خود، برای حضور ایشان مانع تراشی کردند، هجرت سرنوشت ساز 
امام به پاریس با مشــورت حاج ســید احمدآقا باعث شد انقلاب گام های مهمی به جلو برداشته و به 

پیروزی نزدیک تر شود.
مشاور امین امام 

پس از پیروزی انقلاب نیز که دوران دشوار تحولات اساسی در نظام سیاسی و اجتماعی ایران بود، 
سید احمد خمینی در تمامی آن حوادث پر شمار در کنار امام قرار داشت و لحظه ای از امام جدا نشد. 
او پس از استقرار امام در جماران، همچون گذشته با تدبیر و درایت انجام امور بیت و دفتر را هدایت 
نمود و در تمامی جریانات و اتفاقات این دوران به عنوان مشاوری امین در کنار امام ایفای نقش نمود 

و در همه صحنه های آن و هر جا که امام بود حضور داشت.
از همین روی بود که بر اســاس دشــمنی های دیرین جبهه استکبار جهانی و اذناب داخلی آنها 
و متأســفانه برخی دوستان نادان، مرحوم سید احمد خمینی پس از پدر بزرگوارشان آماج بیشترین 
حملات تبلیغی و رســانه ای قرار گرفت و کار به جایی رســید که از ســوی همان دوستان نادان که 
متأســفانه تحت تأثیر شبکه های صهیونیســتی و پایگاه های داخلی شــان، همصدا با آنها بودند، به 

تهمت های ناروا متهم شد.
این اتهامات تا آنجا توســط همان شبکه های رســانه ای و همچنین نفوذی های پیرامون برخی 
شــخصیت های پشیمان انقلاب شایع شد که علی رغم خواست سید احمد مبنی بر عدم دفاع امام از 
ایشــان، اما حضرت امام خمینی رحمه الله علیه »برای ادای تکلیف الهی« نامه ای خطاب به فرزندشان 

نوشته و علنا از ایشان دفاع کردند. در بخشی از آن نامه تاریخی آمده بود:
»در حقیقت جرم تو این است که فرزند منی و این در نظر آنان کم جرمی نیست؛ البته بالاتر از 

اینها هم باید بگویند و خواهند گفت و باید منتظر و مهیا باشی.«
تهمت ها و توهین ها علیه ســید احمد آنچنان بود که امام در مقابل شایعه پراکنی همه خناسان 

داخلی و خارجی، در همان نامه نوشتند:
»من خدای قاهر حاضر منتقم را شاهد می گیرم که احمد از آن روزی که در کمک اینجانب در 
بیرونی مشــغول اداره امور من بوده تا الآن که این ورقه را می نویسم قدمی یا قلمی برخلاف گفتار و 
نوشتار من بر نداشته و با وسواس عجیب در کلیه گفتارهای من یا نوشته های من سعی نموده که حتی 

یک کلمه بلکه گاهی یک حرف را که به نظر او محتاج به اصلاح است بدون اذن من تصرف نکند.«
شــاید جلب این حد از اعتماد امام به دلیل ولایتمداری قوی، شــائبه ناپذیر و بدون قیدوشــرط 
ســید احمد بود. ولایتمداری که از مســیرهای پر پیچ و خم هجوم تفکرات مختلف و  اندیشــه های 
گوناگون گذشــته بود. رهبر معظم انقــلاب در نماز جمعه تهران به تاریخ ۲۶ اســفندماه ۱۳۷۹ به 
موضع گیری های حضرت امام خمینی )رحمه الله علیه( درباره مرحوم سید احمد پرداختند که چگونه 
برخلاف روال معمول خویش، چنین اظهارنظر صریح و روشنی درباره یکی از نزدیکان خود داشته اند. 

ایشان فرمودند:
»حداقل دو مرتبه بنده خودم از امام شــنیدم که فرمودند: احمد عزیزترین افراد برای من است. 
امام از آن آدم هایی نبودند که به عنوان یک کار احساســاتی و شــخصی، بخواهند به نزدیکان خود 
اظهــار علاقه کنند؛ آن جملــه را فرمودند که ما هم بگوییم؛ نفرمودند که فقــط خود ما بدانیم. در 
موارد متعددی امام نســبت به حاج احمد آقا اظهار اعتماد کردند. من فراموش نمی کنم جلسه بسیار 
پرُهیجانی را که امام رضوان الله علیه به طور صریح جلوی من و چند نفر دیگر اظهار کردند که به حاج 
احمد آقا اعتماد کامل دارند. پس به خاطر امام، خوب است که ما همیشه از یادگار فقید امام تجلیل 

کنیم.«

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

رسیدن به اهداف از راه های نامشروع ممنوع!
امام علی)ع( خطاب به امام حســن)ع(: »نفس خود را از هرگونه پستی 

باز دار، هرچند تو را به اهدافت رساند، زیرا نمی توانی به اندازه آبرویی که 

از دست می دهی بهایی به دست آوری.«
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صفحه 3
یکشنبه ۲۶ اسفند 1۴۰3
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سالگرد رحلت حجت الاسلام والمسلمین حاج سید احمد خمینی

رئیس جمهــور گفــت: اگــر متخصصین، 
کارشناســان و نخبگان  اراده کنند و  به صورت 
علمی عمل کنند، می تــوان تهران را به خوبی 

اداره کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در جلسه شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان تهران، اظهار داشت: با همه 

تهدیدها، بیشترین فرصت ها در تهران نهفته است.
وی گفت: بایــد آخر کار را ببینیم، باید آخر علم، 
آموزش، صنعــت را ببینیم و برای آن برنامه داشــته 
باشیم؛ تهران دانشــگاه ها و صنعتگران بزرگی دارد و 
تمام قوا در این جا فعال هستند. اینکه با وجود این همه 
امکانات و فرصت  در اداره تهران درمانده شده باشیم، 

به هیچ وجه قابل قبول نیست.
رئیس جمهور افزود: براساس گزارش های آموزش و 
پرورش باید در شهرقدس ۱۰۵ مدرسه بسازیم، شوراها 
باید کمک کنند و برای آمــوزش با یکدیگر همراهی 
کنیم، وقتی مســکن درست می کنیم، وظیفه  داشتند 
که مدرســه را نیز تامین کنند،  نمی شــود که مسکن 
بســازند اما مدرسه نداشته باشــد. هر شهر باید برای 
آموزش و بهداشــت و درمان فضا داشته باشد، اینها را 
در کمیسیون ماده پنج تغییر کاربری می دهند و دیگر 
برای آموزش و پرورش جایی نمی ماند. شــهرداری ها 
بایــد از محل تغییر کاربری زمین ها، بخشــی را برای 
ساخت مدارس در شــهرها اختصاص دهند تا مشکل 

کمبود فضاهای آموزشی برطرف شود.
پزشــکیان با بیان اینکه فردای مملکت در دست 
فرزندان اســت، گفت: اگر فضا نداشته باشیم و درست 
آموزش ندهیم، باید مشکلات دیگری را از کف خیابان 
جمع کنیم. باید مدارس مان را درســت کنیم، در این 
صورت بسیاری از جرم ها و جنایات و بداخلاقی ها حل 

خواهد شد و نیاز به مداخله بعدی ندارد.
وی تصریــح کــرد: کمبود امکانــات در محلات 
مختلف تهران باید مورد ارزیابی قرار گیرد، کارخانه های 
بسیاری در تهران است و هر یک مسئولیت اجتماعی 
بر عهده دارند و باید در این راســتا در ساخت مدارس 
و تامین بهداشــت استان تهران شــهروندان را کمک 
کنند. اگر عزم و اراده لازم برای حل مســائل را داشته 
باشیم، می توانیم بسیاری از مشکلات در حوزه آموزش 

و پرورش و بهداشت و درمان را حل کنیم.
رئیس جمهور تاکید کرد: باید فضاهای آموزشــی 
شــهر تهران را تامین کنیم، از نظر روش های آموزش 
نیز در حال بررسی هستیم که بچه هایمان را به درستی 
آمــوزش دهیم تا وقتی که دیپلم گرفتند به فکر رفتن 
از این مملکت نباشند، اسم آنها را نخبه می گذاریم اما 
آرزو و آمال ۹۰ درصد آنــان رفتن از این آب و خاک 
اســت؛ این چه نخبه ای است که آرزوی رفتن از کشور 
خــود را دارد. ما بد آموزش می دهیم وگرنه اگر طوری 
آموزش دهیم که به کشــور، جامعه و منطقه ای که در 
آن زندگی می کند دلبستگی داشته باشد،  این اتفاقات 

نخواهد افتاد.
پزشــکیان با اشــاره به توان اســاتید برجســته 
دانشــگاه های تهران، اظهار داشت: اگر از توان اساتید 
دانشگاه های تهران برای حل مشکلات استفاده کنیم، 
دیگر مشکلی باقی نخواهد ماند. باید مشکل ناترازی ها 
را با استفاده از تخصص دانشگاهیان حل کرد، با دستور 

و بگیر و ببند که مشکل حل نمی شود.
وی اســتفاده از ظرفیت شوراها برای حل مسائل 
استان تهران را لازم دانست و گفت: برای حل بسیاری 
از مشکلات نیازی به دولت نداریم، کافی است در روند 
شهر و شوراها و اســتان تعامل داشته باشید، ساختن 
سخت نیست فقط نیاز به عزم و اراده و اختیار دارد که 

ما نیز اختیارات لازم را به شما خواهیم داد.
تاکید بر استفاده از ظرفیت دانشگاه 

برای حل مشکل ناترازی ها
رئیس جمهور افزود: تهران پول اعتبار و کارشناس 
دارد، آن چیزی که بسیاری از شهرهای دیگر ندارند. ما 
باید از تخصص اساتید و دانشگاه های تهران برای حل 

مشکل ناترازی در سراسر کشور استفاده کنیم.
پزشــکیان تصریح کرد: ما بــا چالش های زیادی 
رو به رو هستیم و متاسفانه در حال تخلیه بی رویه منابع 
آبی زیرزمینی هســتیم. در شهرستان قرچک ورامین، 
سالانه ۳۶ سانتی متر فرونشســت زمین رخ می دهد، 
در حالی که در کشــورهای دیگر، حتی سه سانتی متر 
فرونشست هم باعث تشکیل جلسه اضطراری می شود.

وی گفت: اگر بخواهیــم با نگاهی دقیق به آینده 

پزشکیان در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان تهران مطرح کرد

لزوم استفاده از ظرفیت های علمی و مدیریتی 
برای حل مشکلات تهران

حضرت امام خمینی)ره(: ســعادت را آنها )شهدا( بردند 
که آن چیزی را که خدا به آنها داده بود تقدیم کردند و 

ما عقب مانده آنها هستیم.

سخنگوی دولت:

صادرات نفت ایران متوقف شدنی نیست
سخنگوی دولت در واکنش به تحریم وزیر نفت، 
با تاکید بر اینکه صادرات نفت ایران متوقف شدنی 
نیست، نوشــت: اگر تحریم های گذشته کارساز 
بود، نیاز به تحریم جدید نداشــتند. از ســهم 

ایــران در بازار نفت جهان کوتــاه نخواهیم آمد.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در فضای مجازی 
نوشت: در شرایط تحریمی چند وزارتخانه در خط مقدم 
قــرار دارند که وزارت نفت یکی از مهم ترین آنهاســت. 

وقتی با ســرعت و عجله دســت به تحریم آقای پاکنژاد 
می زنند، یعنی از فعالیت و تحرک وزارت نفت احســاس 

نگرانی می کنند.
ســخنگوی دولت در ادامه این پیام آورده است: اگر 

تحریم های گذشته برای آنها کارساز بود، نیاز به تحریم 
جدید و به روز کردن آن نداشتند.

وی افزود: صادرات نفت متوقف شــدنی نیســت. از 
سهم ایران در بازار نفت جهان کوتاه نخواهیم آمد.

مظفر:

تصویب پیوستن به پالرمو وCFT در مجمع تشخیص مسیر همواری در پیش ندارد
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: با 
وجود موافقت کمیسیون مشترک مجمع با پیوستن 
ایران به پالرمو و CFT اما از آنجا که موافقت مجمع 
با این مســئله نیاز به رای سه  پنجم اعضا دارد، به 
نظر می رسد که تحقق این موضوع همچنان مسیر 

همواری را در پیش ندارد.
حسین مظفر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
گفت وگو با تسنیم درباره آخرین وضعیت دو کنوانسیون 
پالرمــو و CFT بــا بیان اینکه هنوز زمــان دقیقی برای 
بررســی این دو کنوانسیون در صحن مجمع تعیین نشده 
است، گفت: کمیسیون مشترک بررسی این دو کنوانسیون 
چندین جلســه برای ارزیابی جوانــب مختلف مصلحت 
عضویت ایران تشکیل داده است که در جریان این جلسات 

پیوستن به دو کنوانسیون به تصویب رسیده است.
وی افزود: البته تصمیم گیری نهائی درباره پیوســتن 

ایران به دو کنوانســیون مذکور منوط بــه رای گیری در 
صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام است که این مسئله 

به سال آینده موکول شده است.
مظفر خاطرنشان کرد: با وجود اینکه نظر کمیسیون 
مشــترک هیچ گونه الزامی برای اعضای مجمع برای رای 
دادن بــه پالرمو و CFT ایجاد نمی کنــد اما به هر حال 
نظر کارشناسی این کمیسیون بر روی آرای برخی اعضای 

مجمع تاثیرگذار خواهد بود.
ایــن عضو حقیقی مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
درباره فضای فعلی مجمع تشــخیص نسبت به پیوستن 
ایران به دو کنوانســیون مذکور، عنــوان کرد: با توجه به 
اینکــه موافقت مجمع با عضویت در این دو کنوانســیون 
نیاز به رای سه  پنجم اعضای مجمع دارد، به نظر می رسد 
که تحقق این مسئله همچنان مسیر همواری را در پیش 

ندارد.

مجمع تشخیص مصلحت 
سال آینده پالرمو و CFT را بررسی می کند

محسن دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با اشــاره به بررســی پالرمو و CFT در کمیسیون 
مشــترک این مجمع گفت: پس از بررسی ابعاد مختلف 
و جلسات متعدد کارشناسی و همچنین استماع نظرات 
گوناگون، کمیسیون مشــترک به ۲ لایحه یادشده رای 

مثبت داد.
وی تاکید کرد: بحث FATF در مجمع تشخیص در 
دستور کار نیســت و فقط پالرمو و CFT در کمیسیون 

مشترک مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.
سخنگوی مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان 
اینکــه طبق قانون باید لوایــح پالرمو و CFT در صحن 
مجمع بررسی شوند، یادآور شد: تصویب این ۲ لایحه به 

سه پنجم رای اعضاء نیاز دارد.

دهنوی با تاکید بر لحاظ  شدن تمامی جوانب منافع 
ملی در بررسی این ۲ لایحه در صحن مجمع تشخیص، 
تصریح کــرد: اعضای مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
تمامی جوانب مربوط به حساســیت های کشــور را برای 
رسیدن به بهترین تصمیم در راستای تحقق منافع ملت 

را مدنظر قرار خواهند داد.
به گــزارش ایســنا، دهنوی همچنیــن اعلام کرد: 
جلســات مربوط به بررســی پالرمــو و CFT در مجمع 
تشــخیص در جلسات ابتدائی سال ۱۴۰۴ برگزار خواهد 

شد.
گفتنی است، مدتی پیش رئیس جمهور آمریکا ترامپ 
ســندی ضدایرانی را امضا کرد که در آن قید شــده بود، 
وزیر خزانه داری آمریکا موظف است که ایران را در گروه 
ویژه اقدام مالی )FATF( تحت فشار نگه دارد و تدابیری 

برای جلوگیری از درآمدهای ایران اتخاذ کند.

وزیــر امور خارجــه در گفت وگو با همتای 
هلندی خود با تاکید بر رویکرد دولت جمهوری 
اســلامی ایران بــرای پیگیــری روابط خوب 
دیپلماتیک با سایر کشورها تصریح کرد: ایران 
آماده تعامل و گفت وگو با کشــورهای اروپایی 
منافع مشــترک  و  متقابل  احترام  براســاس 

می باشد.

سید عباس عراقچی و »کاسپر ولد کمپ« وزرای 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و هلند در تماس 
تلفنــی مهم ترین موضوعات مربوط به روابط دوجانبه 
و تحــولات منطقه ای و بین المللی را مورد تبادل نظر 
قرار دادنــد. وزیر امور خارجه کشــورمان با تاکید بر 
رویکرد دولت جمهوری اســلامی ایران برای پیگیری 
روابــط خوب دیپلماتیک با ســایر کشــورها تصریح 

کــرد: ایران آمــاده تعامل و گفت وگو با کشــورهای 
 اروپایی بر اســاس احترام متقابل و منافع مشــترک 

می باشد.
وزیــر امور خارجه هلند نیز با اشــاره به ســابقه 
طولانــی روابط هلند و ایران و اهمیت نقش و جایگاه 
ایران در تحولات منطقه، بر ضــرورت بهره برداری از 
همه ظرفیت های دیپلماســی جهت ایجاد تفاهم در 

روابط بین الدولی و رفع اختلافات تاکید کرد.
کاسپر ولد کمپ همچنین درخصوص جزایر سه 
گانه ایرانی در خلیج فــارس تصریح کرد این موضوع 
مســئله ای دوجانبه بین ایران و امارات است و هلند 
همچون همیشه از تعامل دوجانبه بین ایران و امارات 
بر اساس قوانین بین المللی برای حل هرگونه اختلاف 

در این زمینه حمایت می کند.

در گفت وگوی تلفنی با همتای هلندی

عراقچی: ایران آماده گفت وگو با اروپا بر اساس احترام متقابل و منافع مشترک است

رئیس مجلس شــورای اسلامی در نامه ای به 
رئیس جمهور ۴ قانون مصــوب مجلس را ابلاغ 

کرد.
به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی طی نامه ای به رئیس جمهور، ۴ قانون را 

به شرح زیر ابلاغ کرد:
۱( قانون سند الحاقی )پروتکل( تمدید موافقتنامه 
موقت تشــکیل منطقــه آزاد تجاری بیــن جمهوری 
اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و دولت های 

عضو

۲( قانــون ســند الحاقــی )پروتــکل( اصلاحی 
موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت 
جمهــوری عراق به منظــور اجتنــاب از اخذ مالیات 
مضاعف و تبــادل اطلاعات در مــورد مالیات های بر 

درآمد و سرمایه
۳( قانــون نقل و انتقال ســوابق بیمه یا کســور 
بازنشســتگی بین صندوق های بازنشستگی و تجمیع 

سوابق بیمه ای اشخاص
۴( قانون اصلاح قانون تشکیلات و آیین دادرسی 

دیوان عدالت اداری

قالیباف ۴ قانون مصوب مجلس را
 به دولت ابلاغ كرد

بنگریم، این موضوع بسیار خطرناک است. با این میزان 
فرونشست، چگونه می توانیم شهر تهران را اداره کنیم؟ 
وقتی این مناطق دچار فرونشســت می شوند، دیگر به 
حالت قبل باز نمی گردند. در واقع، ما مخازن زیرزمینی 
خود را از دســت داده ایم و دیگــر نمی توانیم از آن ها 

استفاده کنیم.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: خطر بسیار به ما 
نزدیک اســت. با وجود اینکه تمام علما، کارشناسان، 
مدیــران و نخبــگان در تهــران حضور دارنــد. اگر 
متخصصین، کارشناســان و نخبگان  اراده کنند و  به 
صورت علمی عمل کنند، می توانند تهران را به خوبی 
اداره کرد، اما متاســفانه هر کس حرف خود را می زند 
و این مسئله و مشکلاتی را ایجاد کرده است امیدوارم 
با وجود این همه پتانسیل و امکانات در تهران، مسائل 
مربوط به راه، بهداشت و درمان و آموزش و پرورش به 

طور جدی مورد توجه قرار گیرند.
باید جلوی توسعه بی رویه تهران گرفته شود

رئیس جمهور بیان کرد: باید جلوی توسعه بی رویه 
شــهر به شــدت گرفته شــود و از هرگونه مهاجرت و 
ساخت وســازهای بی برنامه جلوگیری کرد. ما که این 
ســاخت  و ســازها را می بینیم پس باید جلوی آن را 
بگیریم. چرا اجازه می دهیم ساخت وسازهای غیرمجاز 

انجام شود و بعد مجبور به تخریب آن ها شویم؟ 
پزشــکیان بیان کرد: این مســائل را می توانید با 
اســتفاده از رویکردهای شــهر هوشــمند و ایده های 
نوآورانه و پیشــنهادهای خودتان حل کنید. پتانسیل، 
امکانات و نیروی انســانی لازم وجود دارد، فقط کافی 

است که اراده کنیم.
وی اظهــار کرد: بهترین کارشناســان، امکانات و 
مدیران در تهران حضور دارند و می توان اســتعدادها 
را شناســایی کرد. متاســفانه، فرصت های رشــد به 
شهرســتان های استان داده نشده اســت. اگر نتوانیم 
مشــکلات تهران را حل کنیم، حل مشــکلات کشور 
غیرممکن خواهد بود. باید هر اختیار، امکان و بستری 

که لازم است، برای حل این مسائل فراهم کنیم.
رئیس جمهور عنوان کرد: میانگین درآمد در تهران 
حدود ۳۰۰ میلیون و میانگین درآمد کشــوری حدود 
۲۰۰ میلیون اســت. یعنی از میانگین درآمد کشوری 
خیلی بالاتر اســت. این نشــان می دهد که در تقسیم 
منابع و امکانات، یک جا بســیار بیشتر از جاهای دیگر 
مورد توجه قرار گرفته است. منابع کم نیست،پراکندگی 
جغرافیایی امکانات در کشور ما اشکال دارد، می توان در 

بحث های کارشناسی روی آن کار کرد.
شهرداری ها باید برای حل مشکل کمبود فضای آموزشی 

کمک کنند
پزشــکیان بیان کرد: اگر واقعاً به فکر فرزندانمان 
هستیم، باید به هر شکلی که شده این مشکلات را حل 
کنیم. شــهرداری ها می توانند با تامین زمین از محل 
تغییــر کاربری ها نقش مهمی در این زمینه ایفا کنند، 
زمین تامین شــود با مشــارکت مردم می توان زمینه 

ساخت مدرسه را برای کودکان محله فراهم کرد.
وی افــزود: متاســفانه، زمین هایــی کــه برای 
کاربری های آموزشی در نظر گرفته شده بودند، تغییر 
کاربری داده شــده اند. باید این زمین هــا را به حالت 
قبل برگرداند تا بتوان نیازهای مردم را در این مناطق 

برآورده کرد.
رئیس جمهور بیان کرد: تغییر کاربری ها توســط 
شوراها و اســتانداری ها و از طریق کمیسیون ماده ۵ 

انجام شــده است. اکنون باید این تغییرات را لغو کرد. 
انتظار ما از مدیران کل آموزش و پرورش این است که 
در هر کجا که به مدرسه نیاز است، تیم تشکیل دهند 
و با مطالبه گری از شورا، شهرداری، دولت، استانداری و 
مجلس، برای ایجاد مدرسه در آن منطقه تلاش کنند.

پزشکیان اظهار کرد: کیفیت آموزش نیز موضوع 
مهمی است. امیدوارم با عزمی راسخ، بتوانیم ناترازی ها 
را حل کنیم. همه این ناترازی ها قابل حل هســتند و 
نیازمند راهکارهــای علمی، همدلی، همراهی، وحدت 

و انسجام هستند.
وی افزود: برای همه این مشــکلات، راه حل وجود 
دارد. اگر یک راه حل را انتخاب کردیم، باید همه پشت 
آن بایســتیم و آن را اجرا کنیــم. در غیر این صورت، 
انتقادها و نظرات مختلف مانع از پیشرفت کار خواهند 
شــد. وقتی تصمیمی گرفته شد و راهی انتخاب شد، 

همه باید دست به دست هم دهیم و آن راه را برویم.
رئیس جمهــور ادامه داد: مســئله فقــط ناترازی 
آب نیســت، بلکه ناترازی انرژی، برق و گاز هم وجود 
دارد. قطعی برق کارخانه ها نشــان دهنده این ناترازی 
وحشــتناک اســت. باید از وزیر کشــور، وزیــر نیرو، 
وزیر نفت، اســتانداری ها و شــوراها تشــکر کنیم که 
با تلاش های خــود، از قطع گاز خانه ها در زمســتان 

جلوگیری کردند.
 امام جمعه موقت تهران: همه باید برای حل مشکلات کشور 

به دولت کمک کنند
همچنیــن حجت الاسلام ســید محمد حســن 
ابوترابی فــرد، امــام جمعــه موقت تهران در جلســه 
شــورای برنامه ریزی و توســعه اســتان تهران، اظهار 
داشــت: تقاضای من این اســت که مدیران فکر کنند 
و رئیس جمهــور را کمک کنند زیرا شــما مغز متفکر 
هســتید اولاً ببینید چگونه می توانید رشــد بی رویه 
هزینه ها را به درستی و منطقی کاهش دهید، چگونه 
می توانید در دریافت مالیات به کشــور کمک کنید و 

چگونه می توانید در بهره وری به دولت کمک کنید.
امام جمعه موقت تهران بیان کرد: اســتان تهران 
باید در این راه پیشــگام و پیشرو باشــد تا ما بتوانیم 
قدمی در این چند ســال برداریــم، مخصوصاً در این 
فشارهای جهانی. امیدوارم شما مدیران عالم و متعهد با 
اندیشه و خدوم با فکر و مدیریت صحیح منابع، ارتقای 
بهره وری و ارائه نقشه های راه درست، به رئیس جمهور 
صادق و دلســوز کمک کنید تا کشــور از این مرحله 

سخت با قدرت عبور کند.

 ابلاغ قانون موافقت نامه تجارت آزاد 
بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا

رئیس جمهور در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساســی 
جمهوری اسلامی ایران »قانون موافقت نامه تجارت آزاد 
بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
و کشورهای عضو آن« که در جلسه علنی روز سه شنبه 
۱۶ بهمن ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی تصویب شد 
و در تاریخ ۱۲ اســفند ۱۴۰۳ به تایید شورای نگهبان 
رســید، برای اجرا به وزارتخانه هــای صنعت، معدن و 
تجــارت، امور اقتصادی و دارایــی و امور خارجه ابلاغ 

کرد.
ترامپ و قدرت های غربی

 نمی توانند با مردممان مقابله کنند
رئیس جمهــور همچنین در نشســت با جمعی از 
خیرین و مسئولین موسســه های خیریه، اظهار کرد: 
صحبت هایــی درباره آســیب های اجتماعی و فعالیت 
خیرین شد. انســان غصه می خورد چرا این مشکلات 
وجود دارد ولی احساس غرور هم می کنیم  که خیرین 

حضور دارند تا مشکل مردم را حل کنند.
وی با اشاره به دوره خدمت خود در دوره ریاست 
دانشــگاه علوم پزشــکی ادامــه داد: از کمک مردم و 
خیرین اســتفاده کرده و در شــش مــاه، ۶۱۳ خانه 
بهداشت ساختیم. مراکز درمانی و بیمارستان با کمک 
خیرین ساخته شد. وقتی به مردم اعتماد کردیم، آنها 

مشکلات ما را حل کردند.
رئیس جمهــور افزود: در دولــت می بینیم  مردم 
در بهداشــت و درمان یا مدرسه مشکل دارند. ما پول 
نداریم ولی مردم را داریم و باور داریم مردم می توانند 

مشکلات را حل کنند.
پزشــکیان خاطرنشــان کرد: جنگ را مردم اداره 
کردنــد. دانشــجویان درس را رها کــرده و به جبهه 
می رفتند. اگر دنیا جمع شود، نمی تواند قدرت مردم را 
شکست دهد. ترامپ یا قدرت های غربی شاید بتوانند 
من را بزنند ولی مردم ما را نمی توانند بزنند، فقط کافی 

است مردم حاضر نباشد زیر بار ذلت بروند.
وی افزود: تیم هایی در آموزش و پرورش هستند تا 
علم و مهارت و باور را به دانش آموزان منتقل کنند. در 
این زمینه از متخصصان در حال استفاده هستیم. الان 
در مدارس آموزش هایی داده می شود ولی نخبه ای که 
به کشور و مردم خود فکر نکند به چه دردی می خورد؟ 
اصلاح روند آموزش و پرورش زمان بر است ولی اصلاح 

روند آموزش و پرورش در حال انجام است.
وی تاکیــد کرد: موظفیم به یک چشــم به مردم 
نگاه کنیم؛ به خصوص کســانی را ببینیم که کســی 
آنها را نمی بیند. دولت به بخش های حاشــیه ای توجه 
می کند. داد می زنیم که دست به دست هم دهیم. مدام 

می گویند شکست خوردید.
رئیس جمهور با بیان اینکه مشــکلات کشور قابل 
حل است، گفت: من گرفتار حل مشکلات مردم هستم. 
از شما کمک می خواهم. باور دارم می توانیم مشکلات 
را حل کنیم. پول نداریم اما باور دارم با مشارکت مردم 
می توانیم مشــکلات را حل کنیم. موانع را برمی داریم 
تا مردم و خیرین مشــارکت کنند. تمامی استانداران 
در حال همکاری هســتند. قرار نیســت وقتی به مانع 
رسیدیم متوقف شویم. باید مانع را دور بزنیم. کسی که 
می خواهد کار کند، راه حل پیدا می کند. کسی که درد 

دارد، درمان هم پیدا می کند.
پزشکیان در پایان گفت: تا زمانی که هستم برای 

حل مشکلات مردم تلاش می کنم.


